nicza, Petrosnicza, Valisora, Golacz, Zlatina, Zaraspatak, Zekas, Valemareh, Nyres, Fölső et Also Zadova, Fölső et Also Jarmenes, Gyuro, Fölső et Also Fenes, Gline, Kriua, Fölső et Also Bolvasnicza, Huszarszky, Fölső Porecha, Also Porecha et Simonuth (vicinis) et commetaneis earundem universis inibi legitime (convocatis et) praesentibus accedendo introducat praefatos Joannem fili(um Ladislai et) Chatarinam, Elisabetham, et Annam filias eiusdem Ladislai Fiatth de Jarmenes, in dominium medietatis earundem possessionum, et dicti Juris nostri Regy statuatque Easdem, et idem eisdem, ipsorumque haeredibus, et posteritatibus vtriusque sexus universis, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentys quibuslibet praemisso Jure fassionis, et dicti Juris nostri Regy titulo ipsis incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradictores autem siqui fuerint, Evocet eosdem ibidem contra annotatos Joannem, Catharinam, Elisabetham, et Annam Fiatth in Curiam nostram Regiam nostram personalem scilicet in praesentiam, ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros, Et post haec hujusmodi Introductionis et statutionis seriem cum Contradictorum, et Evocatorum si qui fuerint vicinorumque et commetaneorum qui praemissae statutioni intererunt nominibus, et cognominibus terminoque assignato ut fuerit expediens eidem personali nostrae praesentiae fideliter rescribatis Datum Budae, Sabbatho Octavarum festi assumptionis Beatae virginis Mariae, Anno Domini ^{aug. 28-án} Millesimo Quingentesimo Primo, Regnorum nostrorum Hungariae Anno undecimo, Bohemiae vero Tricesimo primo. Nos igitur mandatis praefati domini nostri Regis, in omnibus ut tenemur obedire et satisfacere cupientes, unacum Nobili Sandro de Bogelthin homine eiusdem domini Regis in dictis literis eiusdem, inter alios nominatim conscriptos expresso, hominem nostrum, videlicet honorabilem magistrum Georgium de Felak, socium et concanonicum nostrum ad praemissa suo modo debite, et fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus esse transmittendum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt eo modo, Quomodo ipsi feria quin(ta proxima post) festum Beati Michaelis Archangeli novissime praeteritum (. . . .) ad facies praescriptae sept. 30-án

medietatis, portionumque possessionariorum dicti Ladislai Fiath in possessionibus Bukin, Poliana, Polianicza, Petrosnicza, Valisora, Golacz, Zlatina, Zaraspatak, Zekas, Valemareh, Nýres, Fölső et also Zadova, Fölső et Also Jarmenes, Gyuro, Fölső et Also Fenes, Gline, Kriua, Fölső et Also Bolvasnicza, Huszarczky, Fölső Porecha, Also Porecha, et Simonuth vocatarum in dicto Comitatu Zöriniensis districtu Nagy Mihald et Karansebes existentibus habitaram vicinis et commetaneis earundem inibi legittime convocatis signanter vero Nobilibus Stephano Bakosnitza et Ladislao Bakoviczaj de eadem Bakovicza *) in proprýs ipsorum, item providis Stephano Serbuly in Plugovicza, Jacobo Malis Petri Hidegh in eadem Hidegh, et Voin Rakoviczaj in eadem Rakovicza Nobilium Jobagionibus et in praeallegatis possessionibus commorantibus antelatorum dominorum suorum nominibus et in personis, ac alijs quam pluribus ibidem praesentibus accessisset, ibique idem homo praescripti domini Regis dicto nostro testimonio praesente introduxisset memoratum Joannem filium, nec non praedictas puellas Catharinam, Elisabetham, et Annam filias praedicti Ladislai Fiath ipsorumque haeredes et posteritates utriusque sexus universos in dominium medietatis praescriptarum possessionum praefati Ladislai Fiath omnino in praenotato Comitatu Zeoriniensis districtu Karansebesiensi et Nagy Mihald existentium, statuissetque easdem, et idem, eisdem ipsorum haeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis (simul) cum cunctis earundem vtilitatibus et pertinentýs quibuslibet, praemisso jure praetactae fassionis, et dicti Juris Regy ipsis incumbente, perpetuo possidendas, in faciebus ear(undem et tandem nostri in praesentia, legitimis diebus et horis (. . . .) idem juxta Regni consuetudinem commorando nullo penitus Contradictore apparente. In cuius Rei memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales, pendentis et authentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem duximus concedendas. Datum per manus honorabilis Mathiae Lectoris, et Concanonici nostri. Decimo sexto die diei Introductionis et

*) Igy Rakoviczaj de Rakovicza helyett.

statutionis praenotatarum Anno supradicto, praesentibus ibidem honorabilibus dominis Martino Csapo Cantore, Thoma Custode, ac Magistris Mathaeo de Chanadino, Michaelae Somljo, Joanne et Benedicto de Pankotha, Paulo de Kenderes, caeterisque fratribus Concanonicis nostris in Dei Ecclesia iugiter famulantibus et deuote.

(Petrovics Péter temesi főispán 1548. évi itélő leveléből. Másolat a Fiáth cs. Itárában Acta Transilvanica fasc. XII. C.)

126.

1502. június 13-án.

C^o propria dni Regis.

*Wladislaus dei gracia Rex
Hungarie et Bohemie etc.*

Egregy fideles nobis dilecti, Quoniam nos illos duos Transfugas, wlgo prybek. Czewthkonem vtputa et Marcum qui his diebus, derelicta sordidissima secta Thurcorum. ad dominia nostra confugisse. et nunc istic apud vos. esse dicuntur. fideli nostro Magnifico Georgio de Kanÿsa. Bano nostro Nandoralbensi pro defensione et custodia earundem parcium inferiorum. dedimus et commendauimus, atque sub Banatum et potestatem eiusdem deputauimus, volumusque vt ydem nobis et huic Regno sub eodem Georgio Bano seruiant, Quare fidelitati vestre harum serie firmiter committimus et mandamus. quatenus statim acceptis presentibus. prefatos Czewthkonem et Marcum simulcum equis. ac alÿs quibusuis rebus et Bonis eorum, ad manus prefati Georgÿ Kanÿsaÿ, Bani nostri, aut hominis sui presencium scilicet ostensoris absque vlla renittencia dare et assignare debeatis, volumus namque vt premisimus vt ipsi in partibus illis inferioribus, sub potestate ipsius Georgÿ Bani, nobis et huic Regno nostro seruiant, Aliud ergo nullo modo facere presumatis, Datum Bude feria secunda proxima Ante festum Viti et Modesti martirum, Anno domini Millesimo Quingentesimo secundo.

(*Kivül: Egregÿs petro Tharnok de Maclikas et Jacobo de Gerlysthye Banis nostris Zewreniensibus, fidelibus nobis dilectis.*)

(*Eredetije papiron, Kail László ur harakóczy gyűjteményében. Zárlatán nagy pecsét maradványa.*)

127.

1503. május 19-én.

Serenissimo principi et domino Wladislao dei gracia Regi Hungarie et Bohemie etc. domino nostro graciousissimo: Jacobus Gerlÿstheÿ Banus Zewriuiensis Vestre Maiestatis humilimus fidelis, Obsequiorum suorum promptitudinem cum perpetua fidelitate, Nouerit eadem Vestra Maiestas Quod cum nos feria quinta proxima ante dominicam vocem Jocunditatis: proxime nunc preteritam, cum Nobilibus Georgio de wlpat Judice nobilium: et vniuersis Nobilibus Districtus de Karansebes ad eundem Oppidum: pro faciendis iudiciis conuenissemus: tunc de medio aliorum causantium: Nobilis vir Nicolaus Machkasj: coram nobis personaliter constitutus: contra et aduersus prudentes viros Ladislaum et Johannem Ciues de Karan: ipsis presentibus et audientibus, proposuit hoc modo, Quod in Segetibus in territorÿs suis existentibus, sibi dampna intollerabilia, cum pecoribus inferebantur, sine permissione, quo viso idem exponens commisisset Jobagionibus suis: vt vniuersa pecora et porcos, que et quos reperirent in Segetibus impellerent, et includerent: et vt quodam die vnã turmam pecorum, Jobagiones sui de ipsis Segetibus impulissent, et inclusissent, et vt propter hec prefati Ladislaus et Johannes Ciues de prefata Karan, ad possessionem eiusdem exponentis venissent, in qua prefatus exponens facit residenciam ad quoddam convivium invitati: et vt post conuiuium illud: prefati Ladislaus et Johannes de Karan: hoc rescisissent, quod porci forent ibi reclusj, qui Equos suos insedentes, super domum eiusdem exponentis irruissent, et ibi eundem diuersis verbis obprobriosis et verecondie affecissent: quibus idem exponens dixisset cur me vituperatis super domum meam: recedite ame, quia filius meretricis sum ego, si porcos inde excipietis: si tota Ciuitas veniret, nisi cum solucione, quo audito prefatus Ladislaus et Johannes dixerunt: tales filÿ meretricis sumus nos, sicut et tu es, quo percepto idem exponens, annotatos Ladislaum et Johannem: a se remouere volens: ipsos amplius amonebat non verbis iniuriosis: vt vnde recederent: qui paululum